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se i sagerne, før amtskommunens udtalelse fo- 
religger. 

Vedrørende mål 5 b kan den pågældende 
amtskommune inden for en foreløbig finansiel 
ramme afgive en prioriteret indstilling om pro- 
jekterne til de statslige myndigheder. Det ind- 
går i administrationsmodellen for mål 5 b, at et 
projekt, der af amtskommunen indstilles til af- 
slag med nærmere aftalte begrundelser, ikke 
kan opnå tilsagn om tilskud. 

Med hensyn til spørgsmålet om fælles regn- 
skabs- og revisionsbestemmelser for fondene 
afgav den pågældende undergruppe herom 
rapport med udkast til ensartet regnskabs- og 
revisionsgrundlag for projekter under EU's 
strukturfonde ultimo august 1994. Heri anbe- 
faledes blandt andet nedsættelse af et regn- 
skabsråd med henblik på fortsat harmonise- 
ring af dette område. Arbejdsministeriet havde 
formandskab og sekretariat for denne gruppe 
og sendte efterfølgende rapporten til udtalelse 
hos Rigsrevisionen. 

I slutningen af 1994 gennemførte de struk- 
turfondsadministrerende ministerier ændrin- 
ger i deres egen regnskabs- og revisionsin- 
struks i henhold til dette forslag til fælles 
grundlag. 

Ultimo januar 1995 modtog Landbrugs- og 
Fiskeriministeriet Rigsrevisionens bemærknin- 
ger til de foreslåede revisionsbestemmelser. I 

forlængelse heraf anmodede Landbrugs- og 
Fiskeriministeriet primo februar Arbejdsmini- 
steriet om at genetablere undergruppen om 
fælles regnskabs- og revisionsbestemmelser 
med henblik på ajourføring af bestemmelserne 
på grundlag af Rigsrevisionens bemærkninger. 
Denne genetablering af undergruppen er 
iværksat. 

Med hensyn til forbedring af finansloven 
som prioriterings- og bevillingsdokument for 
strukturfondstilskuddene gennemførte Finans- 
ministeriet på grundlag af analysen i rapporten 
om EU's budget og statsfinanserne i marts 
1995 øgede krav i budgetbemærkningerne til 
redegørelse for de forventede strukturfondstil- 
skud, herunder krav til særlig belysning af 
multifondsaspektet i finanslovens tidshorisont. 

Afsluttende vedrørende det særlige spørgs- 
mål om den finanslovmæssige behandling af 
statens eventualforpligtelse i relation til struk- 
turfondsaktiviteterne henviser Finansministe- 
riet til den på finansloven for 1995 optagne 
tekstanmærkning nr. 75 under paragraf 26. Er- 
hvervsministeriet, der bemyndiger erhvervsmi- 
nisteren til at tilbagebetale eventuelle oversky- 
dende strukturfondstiIskud til Europa-Kom- 
missionen og til at opkræve de pågældende be- 
løb fra eventuelle berørte kommuner og amts- 
kommuner. 


